### [3:23b] Destituuntur gloria dei

Hinc dominus per Esa: Peccata vestra diviserunt inter vos, et deum vestrum, Et. Quod consortium iustitiae, cum iniustitia, aut quae communio luci, cum tenebris etc.

Mēs visi esam pārkāpēji daudzās lietās. Un ja sacīsim, ka grēka nav mūsos, etc.

### [3:25] Iustitiae sua

Iustitiam suam deus bifariam declaravit, dum praeterita peccata hominibus donare noluit, nisi per Christum satisfactione facta, quem propter scelus populi sui percussit, ponens in eo iniquitates omnium nostrum, Deinde dum se iustum, et veracem praestat, per solam fidem credentes iustificans, quemadmodum promiserat: Propitius ero iniquitatibus eorum.

Šeit Kungs caur Jesaju: Jūsu grēki šķir jūs no Dieva, Un. Kas gan taisnībai dalāms ar netaisnību, vai kāda kopība gaismai ar tumsu? etc.

Savu taisnību Dievs pasludināja divējādi, kad pagājušos grēkus cilvēkiem piedot negribēja kā tikai caur Kristus notikušo gandarījuma upuri, ko dēļ tautas nozieguma ļauj caurdurt, ieliekot tajā visus mūsu pārkāpumus. Pēc tam, kad sevi taisnu un patiesu priekštāda, caur ticību vienīgi tikai ticošos taisnodams, kā arī bija solījis: Piedodošs būšu pret viņiem viņu pārkāpumos.

### [3:27a] Ubi igitur gloriatio

Compellat nunc Iudeos, qui sibi de legis iustitia plaudebant, cum illa citra fidem Christi nihil sit, nisi hypocrisis, et sepulchrum dealbatum.

Vēršas pie jūdiem, kas dižojas ar savu likumu, kaut tas bez ticības Kristum nedod kā tikai divkosību un kapa vietu izbalsinātu.

### [3:27b] Per quam legem

Duplex est iustitia, Legis, quae est simulatio operum externorum, metu legis, sive commodi respectu. Fidei autem iustitia liber est raptus, et impetus ad bona, adeoque quae lege iubemur, sive novi illi affectus spiritus, quos in nobis deus creat, Quae iustitia per unum Christum contingit.

### [3:31] Legem igitur irritam facimus

Occupatio est, iam saepius dictum est, Christum credentibus spiritum suum impartiri, qui affectos humanos, nam illos quoque exigit lex, immutat, et transformat, ut rapiamur ad faciendam legem, quod illa extorquendo praestare non potuit, scribit enim Christus, per gratiam, in visceribus et cordibus nostris legem. Deinde, si quid delinquitur, propter fidem, non imputatur, ut habet Psal. Beatus vir, cui etc. Et ita Christus est perfectio legis, ad iustitiam, omni credenti. Ita quoque accipendum, quod non venit solvere legem, sed implere.

Divējāda ir taisnība, likuma – kur bailēs no likuma, vai arī izdevīguma dēl ir krāpšanās ar ārējiem darbiem, un ticības – kur ticības taisnībā brīvības vairs nav, bet ir tiekšanās uz labu līdz tādai pakāpei, kā likums mums liek, proti, jauno dziņu garā, kuru mūsos rada Dievs, jo tāda taisnība notiek tikai caur Kristu.